

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	21.528.189,2	20.771.381,9	20.240.594,0	17.377.133,0	22.477.013,4	34.895.604,1	19.673.147,2	20.662.631,1	20.226.521,9	20.723.920,2	21.908.136,5	20.755.984,5	261.240.257,0	232.294.230,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.944.607,7	2.010.808,6	2.055.462,0	2.022.965,8	2.066.758,1	2.664.045,8	2.415.959,6	4.789.983,9	2.923.845,6	1.913.401,0	1.869.263,3	1.938.277,0	28.615.378,4	31.570.269,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	273.450,7	252.276,9	276.433,7	163.912,1	121.720,3	161.459,4	450.396,2	2.627.693,0	361.491,5	283.171,3	307.904,0	303.843,9	5.583.753,0	6.279.836,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.118.176,2	1.312.094,2	1.312.746,6	1.344.450,6	1.391.728,5	1.423.264,5	1.625.719,7	1.409.460,6	1.428.529,2	1.147.151,4	1.039.150,7	1.116.556,3	15.669.028,5	18.859.467,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	65.331,3	45.566,9	47.077,2	42.836,8	58.590,6	94.620,9	10.400,0	47.029,8	38.113,6	20.095,6	45.177,3	54.235,8	569.075,8	342.350,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	328.087,6	319.580,5	323.678,8	330.571,6	327.686,3	896.755,1	193.918,3	320.055,1	322.909,0	318.502,5	333.311,1	329.250,1	4.344.306,0	4.080.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	159.561,9	81.290,1	95.525,7	141.194,7	167.032,4	87.945,9	135.525,4	385.745,4	772.802,3	144.480,2	143.720,2	134.390,9	2.449.215,1	2.008.616,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	602.888,1	612.728,4	687.754,1	606.291,9	501.725,2	1.512.966,4	170.486,4	640.660,9	600.414,6	643.658,1	604.188,3	605.816,5	7.789.578,9	7.427.249,0
RECEITA PATRIMONIAL	5.628.576,8	301.486,7	69.795,0	521.601,9	3.804.147,1	10.215.912,1	190.707,2	93.282,7	480.593,4	2.261.293,3	2.467.048,1	795.144,3	26.829.588,6	20.629.453,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.604.255,9	274.921,8	37.245,2	493.656,7	3.776.372,2	6.874.922,1	171.308,2	58.243,9	451.394,9	2.230.059,7	2.439.056,3	766.259,0	23.177.695,9	20.321.750,0
Outras Receitas Patrimoniais	24.320,9	26.564,9	32.549,8	27.945,2	27.774,9	3.340.990,0	19.399,0	35.038,8	29.198,5	31.233,6	27.991,8	28.885,3	3.651.892,7	307.703,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.269.696,0	17.770.473,2	17.358.392,8	14.131.964,9	16.030.894,4	20.365.254,3	16.884.563,7	15.134.384,4	16.137.634,8	15.847.391,2	16.898.117,2	17.335.421,2	197.164.188,1	170.984.026,0
Cota-Parte do FPM	1.823.697,1	1.158.456,4	933.146,8	1.255.638,9	1.664.254,3	2.481.531,7	1.809.937,3	2.372.368,8	1.590.149,0	1.662.380,3	1.997.952,2	1.727.918,4	20.477.431,2	19.825.865,0
Cota-Parte do ICMS	5.597.517,9	5.750.383,7	7.290.250,0	6.544.991,4	9.274.837,7	9.384.293,0	8.330.550,0	6.966.269,5	8.121.994,2	8.050.712,3	8.087.938,1	8.996.020,3	92.395.758,1	85.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	57.478,7	55.854,1	57.194,5	40.605,8	41.267,9	89.910,9	322.624,3	567.329,0	383.006,6	206.920,1	94.431,9	115.745,1	2.032.368,9	2.282.332,0
Cota-Parte do ITR	872,0	348,6	6.172,5	18.729,0	3.346,0	4.474,9	4.961,9	634,2	411,9	1.315,4	903,3	1.785,2	43.954,9	102.704,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	149.394,7	162.081,5	218.488,8	240.532,1	232.885,1	329.204,7	232.036,9	223.586,8	236.317,1	267.794,6	231.029,7	241.008,6	2.764.360,6	1.409.340,0
Transferências do FUNDEB	1.189.938,0	1.243.240,3	1.511.098,1	1.408.995,0	1.897.802,2	2.088.631,9	2.091.965,0	1.932.411,9	2.002.452,2	1.732.437,5	1.619.908,0	2.025.159,8	20.744.039,9	18.258.658,0
Outras Transferências Correntes	4.450.797,6	9.400.108,6	7.342.042,1	4.622.472,7	2.916.501,2	5.987.207,2	4.092.488,3	3.071.784,2	3.803.303,8	3.925.831,0	4.865.954,0	4.227.783,8	58.706.274,5	44.105.127,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	82.420,6	75.885,1	69.190,1	94.308,6	73.488,7	137.425,5	11.430,4	4.319,1	84.033,4	58.176,6	69.519,5	81.325,6	841.523,2	1.683.233,0
DEDUÇÕES (II)	1.927.247,3	1.967.434,0	2.328.327,3	2.173.172,8	2.582.068,1	3.806.587,8	2.154.884,5	2.492.783,0	2.593.927,8	2.525.677,8	2.611.079,8	2.743.516,4	29.906.706,6	28.127.425,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	472.842,8	470.616,6	565.726,8	467.658,0	370.159,8	1.372.328,9	14.862,4	466.745,3	464.227,9	487.853,3	466.146,3	464.538,5	6.083.706,6	6.028.550,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	76.374,2	71.392,5	61.550,0	85.415,4	61.911,7	123.823,3	0,0	0,0	63.324,1	0,0	62.482,4	62.482,4	668.756,0	740.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.378.030,3	1.425.424,9	1.701.050,5	1.620.099,4	2.149.996,6	2.310.435,6	2.140.022,1	2.026.037,7	2.066.375,8	2.037.824,5	2.082.451,1	2.216.495,5	23.154.244,0	21.358.875,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	19.600.941,9	18.803.947,9	17.912.266,7	15.203.960,2	19.894.945,3	31.089.016,3	17.518.262,7	18.169.848,1	17.632.594,1	18.198.242,4	19.297.056,7	18.012.468,1	231.333.550,4	204.166.805,0

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 231.333.550,82

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA